
 
Prot .n. 7506/V.7 del 07/11/2025 

 

All’Albo on line e Amministrazione trasparente  

www.iccampli.edu.it 

 

 

 

Determina di avvio della procedura selettiva per l’individuazione del Medico Competente (art.29, 

D.Lgs. 81/2008)  

    

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’articolo 18 comma 1 lettera “a” del D.Lgs. 81 del 09/04/2008 il quale stabilisce, tra gli 

obblighi del datore di lavoro, quello di nominare il Medico Competente per l'effettuazione della 

sorveglianza sanitaria nei casi previsti dal decreto stesso;   

VISTA la Circolare del Ministero della Pubblica Istruzione n. 119, del 29 Aprile 1999 - la quale 

dispone che la sorveglianza sanitaria deve essere assicurata esclusivamente nei casi di attività 

lavorative rischiose (di cui agli articoli 33, 34 e 35 del D.P.R. 303/56 e D.M. 5 Settembre 1994) e a tal 

fine, il Dirigente Scolastico, effettuata la valutazione dei rischi, nomina il Medico Competente;  

TENUTO CONTO che il contratto in essere con il Medico Competente è scaduto; 

CONSIDERATO che si rende necessario procedere all’individuazione di un medico specialista in 

medicina del Lavoro a cui conferire un contratto di prestazione d’opera per garantire la sorveglianza 

sanitaria nell’Istituto;  

VISTO l’art. 43, c.3, D.I. n. 129/2018, che consente la stipula di contratti di prestazione d’opera 

intellettuale con esperti per particolari attività; 

VISTO art. 45, c.1, lettera d) , D.I. n. 129/2018 per il quale il Consiglio di Istituto autorizza la stipula 

di contratti pluriennali; 

ACQUISITO il parere favorevole da parte della maggioranza dei componenti del  Consiglio di Istituto, in attesa 

che tale organo collegiale venga rinnovato nelle prossime date del 23 e 24 novembre 2025; 

VISTO  l’art. 7, c.6, D.Lgs. 165/2001, per specifiche esigenze cui non possono far fronte con personale 

in servizio, le amministrazioni pubbliche possono conferire incarichi individuali con contratti di lavoro 

autonomo ad esperti di particolare e comprovata specializzazioni;  

ACCERTATO che non esiste personale interno all’Istituzione Scolastica in possesso di specifiche 

competenze che consentano di assumere l’incarico di Medico Competente 

DETERMINA 

T
E

IC
82300G

 - T
E

IC
82300G

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0007506 - 07/11/2025 - V

.7 - U

Firmato digitalmente da ANTONIETTA DI TARANTO



 
l’avvio della procedura selettiva attraverso la pubblicazione di un Bando all’albo dell’Istituto per 

l’individuazione di un Esperto Esterno cui affidare l’incarico di Medico Competente (Medicina 

preventiva del Lavoro) per questa istituzione scolastica. 

Il criterio di scelta del contraente è quello relativo alla valutazione delle domande, del curriculum e 

delle offerte pervenute all’Istituto entro il termine fissato dal suddetto bando. 

 

Il presente avviso viene pubblicato all’Albo on line e su Amministrazione Trasparente. 

 

     

     

      Il Dirigente Scolastico 

         Dott.ssa Antonietta Di Taranto 

                          (firmato digitalmente) 

 

 

 

T
E

IC
82300G

 - T
E

IC
82300G

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0007506 - 07/11/2025 - V

.7 - U

Firmato digitalmente da ANTONIETTA DI TARANTO


		2025-11-07T23:12:49+0000
	ANTONIETTA DI TARANTO




